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1) w § 1 w pkt 1: 

a) skreśla się lit. c), 

b) skreśla się lit. h), 

2) w załączniku nr 3 do zarządzenia: 

a) w Tabeli zaszeregowań stanowisk pracy w ko­
lumnie 2 "Stanowiska specjalistyczne w:" skre­
śla się lit. B, 

b) w przypisie 1) skreśla się wyrazy "Centralnego 
Inspektoratu Inspekcji Nasiennej". 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze­

nia, z wyjątkiem przepisów: 

1) § 1 pkt 1 lit. a), który wchodzi w życie z mocą od dnia 

21 stycznia 1996 r., 

2) § 1 pkt 1 lit. b), który wchodzi w życie z mocą od dnia 

9 lutego 1996 r. 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej: A. Bączkowski 
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ZARZĄDZENIE PREZESA GŁÓWNEGO URZĘDU STATYSTYCZNEGO 

z dnia 28 lutego 1996 r. 

w sprawie klasyfikacji zawodów i specjalności. 

Na podstawie art. 40 ust. 4 ustawy z dnia 29 czerw­
ca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. Nr 88, poz. 439) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Przy zbieraniu danych w badaniach staty­
stycznych statystyki publicznej prowadzonych przez 
służby statystyki publicznej stosuje się klasyfikację za­
wodów i specjalności wprowadzoną rozporządzeniem 
Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 20 kwietnia 
1995 r. w sprawie klasyfikacji zawodów i specjalności 

dla potrzeb rynku pracy oraz zakresu jej stosowania 
(Dz. U. Nr 48, poz. 253). 

2. Klasyfikacja zawodów, wprowadzona zarządze­
niem nr 26 Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego 
z dnia 26 maja 1995 r. (Dz. Urz. GUS Nr 12, poz. 63), 
ma zastosowanie do porównań międzynarodowych. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze-
nia. 

Prezes Głównego Urzędu Statystycznego: T. Toczyński 
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ZARZĄDZENIE PREZESA GŁÓWNEGO URZĘDU STATYSTYCZNEGO 

z dnia 28 lutego 1996 r. 

w sprawie obowiązków sprawozdawczych szkół wyższych w zakresie statystyki finansów za rok 1995. 

Na podstawie art. 31 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. 
o statystyce publicznej (Dz. U. Nr 88, poz. 439) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. Ustala się obowiązek przekazywania danych 
statystycznych na formularzu F-01/s - sprawozdanie 
o przychodach, kosztach i wyniku finansowym szkół 
wyższych, według wzoru stanowiącego załącznik do 
zarządzenia. 

§ 2. Obowiązek sprawozdawczy wprowadzony zarzą­
dzeniem mają szkoły wyższe, które prowadzą działalność 
na podstawie ustawy z dnia 12 września 1990 r. o szkol­
nictwie wyższym (Dz. U. Nr 65, poz. 385, z 1991 r. Nr 104, 
poz. 450, z 1992 r. Nr 54, poz. 254 i Nr 63, poz. 314, z 1994 r. 
Nr 1, poz. 3, Nr 43, poz. 163, Nr 105, poz. 509 i Nr 121, 
poz. 591 oraz z 1996 r. Nr 5, poz. 34 i Nr 24, poz. 110). 

t 

§ 3. Wprowadzone zarządzeniem sprawozdanie sta­
tystyczne F-01/s przekazuje się do Departamentu Środo­
wiska i Usług Społecznych Głównego Urzędu 
Statystycznego w Warszawie w terminie do dnia 31 mar­
ca 1996 r. z danymi statystycznymi za rok 1995. 

§ 4. Traci moc zarządzenie nr 22 Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego z dnia 18 maja 1995 r. w spra­
wie obowiązków sprawozdawczych szkół wyższych 
w zakresie statystyki finansów (Dz. Urz. GUS Nr 10, 
poz. 58). 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Prezes Głównego Urzędu Statystycznego: T.Toczyński 
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Załącznik do zarządzenia Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego z dnia 28 lutego 1996 r. 
(poz. 216) 

GŁÓWNY URZĄD STATYSTYCZNY al. Niepodległości 208, 00-925 Warszawa 
Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej 

F- 01ls 
Departament Środowiska 

Sprawozdanie o przychodach, 
kosztach i wyniku finansowym 

i Usług Społecznych 

szkół wyższych 
al. Niepodległości 208 

Numer identyfikacyjny - REGON 
00 - 925 Warszawa 

za okres od początku roku do końca 
grudnia 1995 r. 

Przekazać/wysłać w terminie do dnia 
31 marca 

Dział I. Rachunek zysków i strat - w tysiącach złotych z jednym znakiem po przecinku 

KOSZTY I STRATY Kwota PRZYCHODY I ZYSKI Kwota 

O l O l 
A. Koszty działalności operacyjnej 

Ol (w. 16+20+21) 
A. Przychody z działałności operacyjnej 34 (w. 35+ 40 + 46 + 47 + 48+ 49) 

Zużycie mateóałów i energii 02 

w tym energia 03 

Pr2chody ogółem z działalności I 

dy ak tyczneJ (w. 36 + 37 + 38 + 39) 35 

Usługi obce 04 dotacje z budżetu 36 

Podatki i opłaty 05 środki z budżetu gminy i inne 37 
z fundusze publiczne 

Wynagrodzenia 06 

w tym osobowe 07 

tego 
opłaty za zajęcia dydaktyczne 38 

Świadczenia na rzecz pracowników 08 pozostałe 39 

w t~m składki z tytułu uhezpieczeń 
spo ecznych i funduszu pracy 09 Przychód 0iółcm z działalności badawczej 

(w. 41+4 +43+44+45) 40 

Amortyzacja 10 

Pozostałe 11 

dotacje na finansowanie 41 
działalności statutowej 

w aparatura specjalna 12 dotacja na badania własne 42 

tym podróże służbowe 13 
Ogółem koszty rodzajowe 14 I (w. 02 + 04 + 05 + 06 + 08 + 10 + II) 

Zmiana stanu produktów (-, +) 15 
Ogółem koszty własne działalności 

16 eksploatacyjnei (w. 14 + 15t 

z środki na specjalne programtlI 43 tego i urządzenia badawcze (SP B) 

środki na realizację projektów 
44 , badawczych 

sprzedaż pozostałych prac i usług I 
badawczych 45 : 

działalności dydaktycznej 17 Przychody ogółem wydzielonej 
działałności gospodarczej 46 

z działalności badawczej 18 
tego 

wydzielonej działalności 
.l!.osoodarcze · 19 

Wartość sprzedanych towarów i mateóałów 20 

Koszt wytworzenia świadczeń na własne 47 potrzeby jednostki 

Przychody ze sprzedaży towarów 48 
imateóałów 

Pozostałe koszty operacyjne 21 
Pozostałe przychody operacyjne 49 (w. 50 + 51) 

wartoŚĆ sprzedanych składników 22 z majątku trwałego 
tego 

pozostałe koszty operacyjne 23 
B. Zysk na działalności operacyjnej 24 (w. 34-0U 

C. Koszty finansowe 25 

przychody ze sprzedaży składników 50 
z majątku trwałego 

tego 
pozostałe przychody 51 

B. Strata na działalności operacyjnej 52 (w. 01 - 34) 

w tym odsetki do zaplacenia 26 C. Przychody finansowe 53 
D. Zysk brutto na działalności gospodarczej 27 (w. 24 + 53 - 25 lub w. 53 - 52 - 25) w tym odsetki uzyskane 54 
E. Straty nadzwyczajne 28 

F. Zysk brutto (w. 27 + 56 - 28) 29 
D. Strata brutto na działalności gospodar- 55 czej (w. 52 + 53 - 25) 

I. Obowiązkowe obciążenia wyniku 
30 finansowego E. Zyski nadzw~'czajne 56 

z podatek dochodowy 31 
tego pozostale ohowi:\zkowe ohci:\żcnia 32 

F. Strata brutto 57 (w. 55 + 56 " 28) 

(;. Z"~k Ildtn (w. 29 - JO) 33 
G . Strata nctto (w. 57 + 30) 5S 

• • 
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Dział II, Fundusze 

Wyszczególnienie 

O 

stan funduszu na początek 
roku 

zwiększenia ogółem 

dotacja z budżetu 
~ E 

'o :!' opłaty za korzystanie c ~ Cli z domów studeąckich 
'C 
E opłaty za korzystanie II) 

'" ze stołówek studenckich :o 
~ zmniejszenia ogółem c 
CQ 
' i: 
Cli stypendia socjalne -; 
E 
>. stypendia za wyniki 
'" Q W nauce 
E 
Q 
Co zapomogi 
N 

'" E ::I 
~ 'C koszty prowadzenia c 

::I ~ domów studenckich 
'-

dopłaty do domów 
studenckich 

koszty prowadzenia 
stołówek studenckich 

dopłaty do stołówek 
studenckich 

stan funduszu na koniec okresu 
SpraW07.wWCZL"gO (w.Ol +02 -~) 

stan funduszu na początek 
roku 

zwiększenia ogółem 

>. odpisy z zysku netto N 

'" E c :!' 'C aktualizacja wyceny '" ~ 
'" '" N 
N zmniejszen.ia ogółem 
'" ::I 
'C c pokrycie straty nello ::I E '- :!' 

~ aktualizacja wyceny 

stan funduszu na koniec okresu 
spr.1wozdawczego (w.l5 + 16 - 19) 

stan funduszu na początek 
roku 

N 

'" >. ::I c zwiększenia ogółem 'C 
~ c 

"::'0 
>.c w tym odpisy z zysku nello ~ ~ 
'" >. 
~~ zmniejszenia ogółem 

stan funduszu na koniec okresu 
sprawozdawczego (w.23 + 24 - 26) 

(mię, nazwisko i telefon osoby, 
któr.l sporządziła sprawozdanie 

t 

Kwota 

l 

Ol 

02 

03 

04 

05 

06 

07 

08 

09 

10 

II 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

, 
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Dział II, Fundusze (dokończenie) 

Wyszczególnienie Kwota 

O l 

N stan funduszu na początek 
'" 28 ::I roku 
'C c 
..:::g 
>. .. zwiększenia ogółem 29 
c e.o 

'" '" 'c c w t~m odpisy z zysku 
Ql net o 30 
N 

'" ;;;l 
zmniejszenia ogółem 31 

stan funduszu na koniec okresu 
sprawozdawczego 
(w. 28 + 29-31) 

32 

stan funduszu na początek 
33 roku 

>. 
~ 

zwiększenia ogółem 34 o 
N c 
'" ... 
::I ' N 
'C o zmniejszenia ogółem 35 c .. 
::I 'C 
'- ~ 

stan fund= na koniec okresu 
sprawozdawczego 36 
(w. 33 + 34-35) 

Dział III. Dane uzupebtiające 

WyszczególnIeme Kwota 

O l 

Nakłady inwes~cyjne (wano~ć od 
początku roku o końca okresu 
sprawozdawczego) 

Ol 

I w tym zakupy inwestycyjne 02 I 

stan środków 
03 o pieniężnych 

e.o 
~ ClI 

N 
C '" zapasy 04 o ::I ~ 
.:.<: ~ '" '" .. 'C 

N C .:.<: Q należności 05 c o 
~ 

'" '" ~ .. 
Co zobowiązania '" 06 krótkoterminowe 

zabowiązania 
07 

długoterminowe 

Koszt remontu budynków i budowli 08 

w tym remonty domów 
i stołówek studenckich 09 

Podatek VAT należny ogółem 10 

Podatek V A T naliczony ogółem 11 

Kwota podatku VAT do odliczenia 12 

Pieczątka imienna i podpis osoby 
działającej w imieniu sprawozdawcy 

'I 
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OBJAŚNIENIA DO FORMULARZA F-01/S 

Dział I. Rachunek zysków i strat 

W dziale tym wykazuje się wysokość poniesionych kosztów prostych 
według rodzajów, wartość sprzedanych towarów i materiałów, pozo­
stałe koszty operacyjne, koszty finansowe, straty i zyski nadzwyczajne 
brutto i netto, a także obowiązkowe obciążenia wyniku finansowego. 

W wierszu 01 wykazuje się sumę wierszy 16+20+21 . 
W wierszu 02 wykazuje się zużycie materiałów i energii , w tym także 
opakowań, paliw, gazów technicznych. 

W wierszu 04 wykazuje się usługi remontowe, transportowe, budow­
lano-montażowe, sprzętowe, handlowe, najmu, dzierżawy, leasingu, 
prowizje bankowe, z wyjątkiem prowizji od kredytów. 

W wierszu 05 wykazuje się podatek akcyzowy, podatek od nierucho­
mości i od środków transportu, a także podatek VAT naliczony nie 
podlegający zwrotowi lub odliczeniu od podatku VAT należnego, 
opłaty skarbowe. 

W wierszu 06 wykazuje się wynagrodzenia za pracę, bez względu na 
charakter stosunku pracy. 

W wierszu 08 wykazuje się składki z tytułu ubezpieczeń społecznych 
i Funduszu Pracy, odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjal­
nych, wydatki z tytułu dopłat do biletów, szkolenia pracowników, 
koszty związane z bhp. 

W wierszu 10 wykazuje się planowane odpisy amortyzacyjne środ­
ków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych ustalonych 
według zasad ujętych w planie amortyzacji. 

W wierszu 11 wykazuje się inne koszty proste nie kwalifikujące się do 
kosztów wymienionych w pozycjach 02, 04, 05, 06, 08, 10, np. kosz­
ty podróży służbowych krajowych i zagranicznych, koszty reprezen­
tacyjne, aparaturę specjalną, składki z tytułu ubezpieczeń rzeczo­
wych. 

W wierszu 15 wykazuje się zmianę stanu produktów: zwiększenia­
wartość ujemna, zmniejszenia - wartość dodatnia. 
W wierszu 16 wykazuje się koszty własne działalności eksploatacyj­
nej (w. 14+-15). 

W wierszu 17 wykazuje się koszt własny działalności dydaktycznej 
wynikający z ewidencji księgowej . 

W wierszu 18 wykazuje się koszt własny działalności badawczej wy­
nikający z ewidencji księgowej. 

W wierszu 19 wykazuje się koszt własny wydzielonej działalności go­
spodarczej wynikający z ewidencji księgowej. 

W wierszu 20 wykazuje się w cenie nabycia wartość sprzedanych to­
warów i materiałów dotyczących wyłącznie działalności operacyjnej. 

W wierszu 21, 22 i 23 wykazuje się pozostałe koszty operacyjne nie 
związane bezpośrednio ze zwykłą działalnością uczelni , a w szczegól­
ności spowodowane sprzedażą lub likwidacją środków trwałych, 
wartości niematerialnych i prawnych (w wartości netto), odpisaniem 
kosztów inwestycji rozpoczętych, które nie dały zamierzonego efek­
tu gospodarczego (wiersz 22), karami, grzywnami, odpisaniem za­
niechanych prac naukowo-badawczych, odpisan iem przedawnio­
nych, umorzonych i nieściągalnych należności, rezerw tworzonych 
na należności oraz pewne i prawdopodobne straty (z wyjątkiem tych, 
które dotyczą operacji f inansowych), dokonaniem nieplanowanych 
odpisów amortyzacyjnych (umorzeniowych), skutkami aktualizacji 
wartości zasobów rzeczowych składników majątku obrotowego, 
(wiersz 23). 

W wierszu 24 wykazuje się zysk na działalności operacyjnej wynika­
jący z wierszy 34-01. 

W wierszu 25 wykazuje się koszty operacji finansowych, w tym war­
tość (w cenach nabycia) sprzedanych udziałów, akcji i papierów war­
tościowych, oraz koszty związane z tą sprzedażą, odsetki i opłaty do­
datkowe od środków trwałych przyjętych w leasing finansowy, odpi­
sy aktualizujące wartość finansowego majątku trwałego oraz krótko­
terminowych papierów wartościowych przeznaczonych do obrotu, 
odsetki zwłoki, od zobowiązań finansowych, ujemne różnice kurso­
we· oraz inne rodzaje kosztów finansowych, odsetki od kredytów i po­
życzek. 

W wierszu 27 wykazuje się zysk, brutto na działalności gospodarczej 
z wierszy 53-52-25, lub 24+53-25, tj. dodatnią różnicę między zy­
skiem na działalności operacyjnej powiększonym o przychody finan­
sowe a zmniejszonym o koszty finansowe. 
W wierszu 28 wykazuje się straty nadzwyczajne powstające niepo­
wtarzalnie poza zwykłą działalnością uczelni, a w szczególności spo-

wodowane zdarzeniami losowymi, postępowaniem układowym lub 
naprawczym, nie kwalifikujące się do pozostałych kosztów operacyj­
nych, spowodowanych zaniechaniem lub zawieszeniem pewnego 
rodzaju działalności. 

W wierszu 29 wykazuje się zysk brutto wynikający z wiersza 
27+56-28, tj. dodatnią różnicę między zyskiem brutto na działalności 
gospodarczej powiększonym o zyski nadzwyczajne i zmniejszonym 
o straty nadzwyczajne. 
W wierszu 30, 31 i 32 wykazuje się obciążenia wyniku f inansowego 
z tytułu podatku dochodowego i pozostałych obowiązkowych obcią­
żeń . 

W wierszu 34 wykazuje się sumę przychodów z działalności opera­
cyjnej wyszczególnionych w wierszach 35+40+46+47+48+49. 
W wierszu 35 wykazuje się sumę przychodów z działalnośc i dydak­
tycznej w wierszach 36+37+38+39. 

W wierszu 36 wykazuje się dotację budżetową, o której mowa wart. 
24 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 września 1990 r. o szkolnictwie wyż­
szym (Dz. U. Nr 65, poz. 385 - z późniejszymi zmianami). 

W wierszu 38 wykazuje się sumę opłat za zajęcia dydaktyczne, 
z uwzględnieniem odpłatnego kształcenia na studiach podyplomo­
wych oraz studiach i kursach specjalnych. 
W wierszu 39 wykazuje się pozostałe przychody, w szczególności 
z wynajmu pomieszczeń, środków z bezzwrotnej pomocy zagranicz­
nej otrzymanych w ramach umów międzyrządowych , dofinansowa­
nie ze środków działalności ogólnotechnicznej, środki otrzymane na 
rzecz stypendystów nie będących obywatelami polskimi, wpływy ze 
sprzedaży innych usług nie wymienionych w w ierszu 36, 37, 38. 

W wierszu 40 wykazuje się sumę przychodów działalności badawczej 
w wierszach 41 +42+43+44+45. 
W wierszu 41 należy podać wielkość dotacji przyznanych uczelni na 
działalność statutową do wysokości poniesionych kosztów wła­
snych oraz mających pokrycie w przyznanych środkach finanso­
wych na podstawie decyzji Przewodniczącego Komitetu Badań Na­
ukowych, o których mowa wart. 14 ust. 2 ustawy z dnia 12 stycz­
nia 1991 r. o utworzeniu Komitetu Badań Naukowych (Dz. U. Nr 8, 
poz. 28 i Nr 52 poz. 240 oraz z 1995 r. Nr 30, poz. 152). 
W wierszu 42 należy podać wielkość dotacji przyznanych uczelni na 
badania własne do wysokości poniesionych kosztów własnych oraz 
mających pokrycie w przyznanych środkach finansowych na podsta­
wie decyzji Przewodniczącego Komitetu Badań Naukowych, o któ­
rych mowa wart. 14 ust. 2 pkt 1 wyżej wymienionej ustawy. 
W wierszu 43 należy podać wielkość środków przyznanych uczelni na 
specjalne programy i urządzenia badawcze (SPUB), wynikające 
z podpisanych umów z Komitetem Badań Naukowych, o których mo­
wa w załączniku do uchwały nr 32/91 Komitetu Badań Naukowych 
z dnia 7 października 1991 r. w sprawie kryteriów i trybu przyznawa­
nia środków z budżetu państwa na finansowanie projektów badaw­
czych (Dz. Urz. Komitetu Badań Naukowych z 1991 r. Nr 4), do wyso­
kości poniesionych kosztów własnych oraz mających pokrycie 
w przyznanych środkach finansowych. 

W wierszu 44 należy podać wielkość środków przyznanych wykonaw­
com projektów badawczych (grantów) i prac zamawianych, wynika­
jących z podpisanych przez uczelnie umów z Komitetem Badań Na­
ukowych, o których mowa w załączniku do uchwały nr 32/91 Komite­
tu Badań Naukowych z dnia 7 październ i ka 1991 r. w sprawie kryte­
riów i trybu przyznawania środków z budżetu państwa na finansowa­
nie projektów badawczych (Dz. Urz. Komitetu Badań Naukowych z 
1991 r. Nr 4), do wysokości poniesionych kosztów własnych oraz ma­
jących pokrycie w przyznanych środkach finansowych. 

W wierszu 45 należy podać wartość sprzedaży prac i usług badaw­
czych wykonywanych na podstawie umów zawartych z krajowymi 
i zagranicznymi podmiotami gospodarczymi lub osobami fizyczny­
mi oraz projektów celowych podpisanych przez uczelnie z KBN i pod­
miotami gospodarczymi. 
W wierszu 46 wykazuje się przychody ogółem wydzielonej działalno­
ści gospodarczej wyodrębnionych organizacyjnie jednostek uczelni. 

W wierszu 47 wykazuje się koszt wytworzenia świadczeń na własne 
potrzeby, w szczególności: na rzecz inwestycji, remontów, zakłado­
wego funduszu świadczeń socjalnych, utrzymanie własnych budyn­
ków mieszkalnych. 
W wierszu 48 wykazuje się przychody ze sprzedaży towarów i mate­
riałów, tj. kwoty należne za sprzedane towary i materiały, niezależnie 
od tego, czy zostały zapłacone . 
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W wierszu 49 wykazuje się przychody operacyjne nie związane bez­
pośrednio ze zwykłą działalnością uczelni, w szczególności z tytułu 
sprzedaży i likwidacji środków trwałych, wartości niematerialnych 
i prawnych, inwestycji, z wyłączeniem spowodowanych zdarzeniami 
losowymi (w. 50), odpisane przedawnione zobowiązania, otrzymane 
odszkodowania, wyegzekwowane kary i grzywny, darowizny, dofi­
nansowanie świadczeń z zakładowego funduszu świadczeń socjal­
nych (w. 51). 

W wierszu 52 wykazuje się stratę na działalności operacyjnej wyni­
kającą z wierszy 01-34. 

W wierszu 53 wykazuje się przychody ze sprzedaży obcych papierów 
wartościowych, przychody z udziałów, dywidendy, odsetki od udzie­
lonych kredytów i pożyczek, dodatnie różnice kursowe, odsetki zwło­
ki, nie zaliczone do przychodów przyszłych okresów oraz inne przy­
chody finansowe. 
W wierszu 55 strata brutto na działalności gospodarczej wynika 
z wierszy 52+53-25. 
W wierszu 56 wykazuje się zyski nadzwyczajne powstające niepo­
wtarzalnie, poza zwykłą działalnością uczelni; w szczególności są to 
skutki zdarzeń losowych oraz uprawomocnienia się postanowień po­
stępowania układowego lub naprawczego. 

W wierszu 57 wykazuje się stratę brutto wynikającą z wiersza 
55+56-28. 

Dział II. Fundusze 

W dziale tym wykazuje się stan na początek okresu sprawozdawcze­
go, zwiększenia i zmniejszenia funduszy oraz stan funduszy na ko­
niec okresu sprawozdawczego. 

W wierszu 02 (zwiększenia ogółem) oraz w wierszu 06 (zmniejszenia 
ogółem) należy uwzględnić - między innymi - środki z budżetu na 
stypendia (ministra) za osiągnięcia w nauce, o których mowa w § 1 
ust. 1 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z 22 stycznia 1991 r. 
w sprawie warunków, form, trybu przyznawania i wypłacania oraz 
wysokości świadczeń pomocy materialnej dla studentów studiów 
dziennych (Dz. U. Nr 9, poz. 32i Nr 112, poz. 486). 
W wierszu 03 wykazuje się dotację (środki) z budżetu, o których mo­
wa wart. 152 ust. 1 ustawy z dnia 12 września 1990 r. o szkolnictwie 
wyższym (Dz. U. Nr 65, poz. 385 z późniejszymi zmianami). 

W wierszu 04 wykazuje się opłaty za korzystanie z domów studenc­
kich prowadzonych przez uczelnie. 
W wierszu 05 wykazuje się opłaty za korzystanie ze stołówek i bufe­
tów studenckich prowadzonych przez uczelnie. 

W wierszu 09 wykazuje się zapomogi, o których mowa w § 8 rozpo­
rządzenia Rady Ministrów z dnia 22 stycznia 1991 r. w sprawie wa­
runków, form, trybu przyznawania i wypłacania oraz wysokości 
świadczeń pomocy materialnej dla studentów studiów dziennych 
(Dz. U. Nr 9, poz. 32 i Nr 112, poz. 486). 

W wierszu 10 wykazuje się koszty domów studenckich prowadzo­
nych przez uczelnie. 

W wierszu 11 wykazuje się dopłaty do domów studenckich w przy­
padku prowadzenia tych obiektów przez inne podmioty gospodarcze 
lub osoby fizyczne. 

W wierszu 12 wykazuje się koszty stołówek i bufetów studenckich 
prowadzonych przez uczelnie. 

W wierszu 13 wykazuje się dopłaty do stołówek i bufetów studenckich 
prowadzonych przez inne podmioty gospodarcze lub osoby fizyczne. 

Dział III. Dane uzupełniające 

W wierszu 01 wykazuje się wartość poniesionych od początku roku 
do końca okresu sprawozdawczego nakładów na działalność inwe­
stycyjną, polegającą na budowie lub zakupach gotowych dóbr trwa­
lego użytku, zaliczonych według obowiązujących przepisów do środ­
kówtrwałych. Wartości te należy podać bez zakupionych (przejętych) 
używanych środków trwałych. 

W wierszu 02 wykazuje się zakupy gotowych dóbr trwałego użytku, 
zaliczanych według obowiązujących przepisów do środków trwałych 
(bez używanych środków trwałych). 

Wiersze od 03 do 07 powinny wynikać z danych bilansu jednostek 
sporządzonego na koniec okresu sprawozdawczego bieżącego roku 
obrotowego. 

Wiersz 04 - zapasy - powinien odpowiadać części aktywów bilansu 
Majątek obrotowy B l, bez uwzględnienia zaliczek na poczet dostaw. 

Wiersz 05 - należności - powinien odpowiadać części aktywów bi­
lansu Majątek obrotowy B II. 

Wiersz 06 - zobowiązania krótkoterminowe - powinien odpowia­
dać części pasywów bilansu Zobowiązania krótkoterminowe D I. 

Wiersz 07 - zobowiązania długoterminowe - powinien odpowia­
dać części pasywów bilansu Zobowiązania długoterminowe C. 

W wierszu 08 wykazuje się koszty remontu budynków i budowli wy­
nikające z ewidencji kosztów prostych. 

Wiersze 10-12 wypełniają szkoły wyższe zobowiązane do składania 
deklaracji podatkowej podatku od towarów i usług "VAT". 

W wierszu 10 wykazuje się kwotę (zafakturowaną) należnego podat­
ku ogółem z działalności gospodarczej, obejmującej: 

- sprzedaż towarów i innych rzeczowych składników majątku, 

- odpłatne świadczenie usług na terytorium RP. 

W wierszu 11 wykazuje się kwotę naliczonego podatku ogółem -
zgodnie z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 8 stycznia 1993 r. o podatku od 
towarów i usług oraz o podatku akcyzowym (Dz. U. Nr 11, poz. 50, 
Nr 28, poz. 127, Nr 129, poz. 599, z 1994 r. Nr 132, poz. 670 oraz z 1995 r. 
Nr 44, poz. 231 i Nr 142, poz. 702 i 703). 
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ZARZĄDZENIE PREZESA URZĘDU PATENTOWEGO RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 1 marca 1996 r. 

w sprawie pierwszeństwa do uzyskania patentu na wynalazek, prawa ochronnego na wzór użytkowy, prawa 
z rejestracji wzoru zdobniczego oraz prawa z rejestra·cji znaku towarowego, w razie wystawienia wynalazku 
lub wzoru na imprezach organizowanych przez Międzynarodowe Targi Poznańskie Sp. z 0.0. w roku 1996 al-

bo w razie zamieszczenia znaku towarowego na towarze wystawionym na tych imprezach w roku 1996. 

Na podstawie art. 24 ust. 2 i art. 82 ustawy z dnia 19 
października 1972 r. o wynalazczości (Dz. U. z 1993 r. 
Nr 26, poz. 117), art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 ustawy z dnia 
31 stycznia 1985 r. o znakach towarowych (Dz. U. Nr 5, 
poz. 17, z 1989 r. Nr 35, poz. 192, z 1993 r. Nr 10, poz. 46 
i z 1994 r. Nr 74, poz. 331), w związku z § 11 rozporzą­
dzenia Rady Ministrów z dnia 29 stycznia 1963 r. 
W sprawie ochrony wzorów zdobniczych (Dz. U. Nr 8, 
poz. 45) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Wystawienie wynalazku lub wzoru użytkowe­
go w Poznaniu w Polsce: 

1) na imprezie pod nazwą Międzynarodowy Salon 
Medyczny SALMED, odbywającej się w okresie od 
dnia 12 marca do dnia 15 marca 1996 r., 

2) na imprezie pod nazwą Międzynarodowy Salon 
Maszyn Włókienniczych, Odzieżowych i Obuwni­
czych INTERMASZ, odbywającej się w okresie od 
dnia 12 marca do dnia 15 marca 1996 r., 


